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تصویب اولین قانون مطبوعات در ایران...

*18 بهمن در گذر تاریخ

* تصویب اولین قانون مطبوعات در ایران(1286ش)
اشاره:

موافق اصل بیستم از قانون اساسی عامه مطبوعات غیر از کتب ضلال و مواد مضره به دین مبین آزاد و ممیزی در آنها ممنوع
است ولی هر گاه چیزیمخالف قانون مطبوعات در آنها مشاهده بشود نشر دهند یا نویسنده بر طبق قانون مطبوعات مجازات
از تعرض مصون هستند مقرر میشود طبع کتب و ایران باشدناشر و طابع و موزع  اگر نویسنده معروف و مقیم  میشود 
روزنامجات و اعلانات و لوائح در تحت قوانین مقرره ذیل که از برای حفظ حقوقعموم و سد ابواب مضار از تجاوزات ارباب قلم و
مطبوعات وضع میشود آزاد است هر کس بخواهد مطبعه دایر نماید یا کتاب و جریده و اعلاناتی بهطبع برساند یا مطبوعات را

بفروشد باید بدواً عدم تخلف از فصول این قوانین را نزد وزارت معارف به التزام شرعی ملتزم و متعهد شود.

* لایحه منع فروش برده به مجلس داده شد و به قید دو فوریت به تصویب رسید. (1307ش)

* رحلت فقیه بزرگوار آیت الله «سیدهبة الدین
حائری حسینی شهرستانی»

عالم بزرگ عراق (1345 ش)
اشاره:

سیدمحمدبن حسین، ملقب به هِبةُالدین معروف به حائری حسینی شهرستانی، در
سال 1262 ش در سامرا متولد گردید. وی پس از تحصیل علوم مقدماتی حوزه، از محضر استادانی چون آخوند خراسانی،
سیدکاظم یزدی و شیخ الشریعه اصفهانی کسب فیض نمود و به درجه اجتهاد نائل آمد. آیت الله شهرستانی پس از استقلال
عراق از سلطه انگلیس، به وزارت معارف منصوب شد و به اصلاحات امور دینی و مذهبی و مراقبت در حفظ دیانت محصلین
پرداخت و مدتی نیز ریاست دیوان عالی آن کشور را به عهده داشت. ایشان مدتی عضو مجلس شورای ملی عراق بود و پس از

آن، تمامی اوقات خود را در تألیف کتاب و دفاع از اسلام در مقابل حملات قَلَمی معاندین مصروف داشت.
آیت الله شهرستانی جهت بیداری مسلمانان، با اندیشمندان جهان اسلام ارتباط برقرار میکرد و در پرورش روح اتحاد و بیداری

مسلمین کوشش فراوانی از خود نشان میداد. از ایشان آثار ارزندهای بر جای مانده است که فیض الباری،
الشریعَةُ الطبیعَه و الدّلایل و المسائل از آن جملهاند. آیت الله حائری شهرستانی سرانجام در 18 بهمن 1345 ش برابر با 26

شوال 1386 ق در 83 سالگی وفات یافت و در حرم مطهر کاظمین(ع) به خاک سپرده شد.

* امام خمینی (ره) در ملاقات با وکلای دادگستری گفتند: شاه در دادگستری محاکمه می شود. (1357ش)
اشاره:

در تمام شهرستان ها به حمایت از تصمیم امام در مورد بازرگان راهپیمائی و تظاهرات برپا بود و لبه تیز حملات راهپیمایان فقط
متوجه بختیار بود.

* انورسادات رئیس جمهوری مصر از شاه خواست تا هواپیماهای مدرن اف-14 ایران را به مصر منتقل کند(1357ش)

* عده زیادی از افسران بازنشسته و اخراجی از ارتش وفاداری خود را نسبت به امام خمینی ابراز داشتند (1357ش)
* مهندس بازرگان، نخست وزیر دولت موقت پایان مطالعه درباره وزراء را اعلان کرد (1357ش)

* 27 ربیع الثانی در گذر تاریخ

* موافقت «محمدعلی شاه قاجار» با انقلاب مشروطه (1327 ق)
اشاره:

محمدعلی شاه قاجار پس از مخالفتهای سرسختانه، در حالی با انقلاب مشروطه موافقت کرد که قدرت مشروطه خواهان هر
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روز افزایش مییافت. بدین ترتیب، محمدعلی شاه که قبلاً با مردم مبارز و مشروطه خواهِ ایران، مقابله کرده بود، تسلیم آنان شد
و بر خلاف میل باطنی خود، دست خطی مبنی بر لازم الاجرا بودنِ قانون اساسی را به مجلس شورای ملی ارسال کرد. بدین

ترتیب، دوران یک سالهی استبداد صغیر به پایان رسید، هرچند محمدعلی شاه به تعهدات خود عمل نکرد.

* رحلت فقیه بزرگوار شیعه آیت الله العظمی حاج سیداحمد خوانساری(1405 ق)
اشاره:

حضرت آیت الله العظمی سیداحمد خوانساری در سال 1309 ق در خوانسار به دنیا آمد. در 3 سالگی پدر را از دست داد و
سرپرستی او بر عهدهی برادرش قرار گرفت. سید احمد پس از فراگیری مقدمات در زادگاه خود، برای ادامهی تحصیل، عازم

اصفهان گردید و از
خراسانی، آخوند  عظام:  آیات  معارف  خرمن  خوشهچین  نجف  علمیه  حوزهی  در  ایشان  نمود.  اشرف  نجف  عزم  جا  آن 
سیدمحمدکاظم یزدی، میرزای نائینی و آقاضیاءالدین عراقی بود و پس از سالیانی، بر قلهی رفیع اجتهاد دست یافت. آیتالله
خوانساری در سال 1335 ق به ایران بازگشت و در درس آیت الله شیخ عبدالکریم حائری یزدی در اراک شرکت کرد. با تأسیس
حوزهی علمیهی قم، به تدریس و پرورش شاگردان همت گماشت ولی از جانب آیتالله بروجردی عازم تهران گردید و در مسجد
سیدعزیزالله به اقامهی نماز جماعت، تدریس خارج فقه، رفع گرفتاریهای مردم و فعالیتهای سیاسی پرداخت. ایشان در زهد و
پرهیزگاری و مبارزه با هوای نفس کم نظیر و زبانزد همگان بود و حضور ایشان در کنار حضرت امام، نهضت اسلامی ایران را

تقویت میکرد. سرانجام این عالم ربانی در
29 دی 1363 در 96 سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد و به سرای باقی شتافت. پیکر آن مرجع بزرگوار تقلید پس از تشییع
در تهران به قم منتقل گردید و در مسجد بالاسر حضرت معصومه(س) مدفون شد. العقائدُ الحَقّه، مناسک حج و جامعُ المدارک

از جمله آثار ایشان میباشد.

* 24 ژانویه در گذر تاریخ

* تولد «توماس مور» فیلسوف و متفکر شهیر انگلیسی (1478م)

* تولد «چارْلْزْ دیکِنْزْ»
رمان نویس و ادیب بلندآوازه انگلیسی (1812م)

* تشکیل اتحادیه هندوچین توسط دولت استعماری فرانسه (1899م)

* بمباران گسترده ویتنام شمالی توسط هواپیماهای جنگی آمریکا (1965م)

* روز ملی و استقلال «گرانادا» از استعمار انگلستان (1974م)

* پایان حکومت دیکتاتوری خاندان «دوالیه»
در کشور «هائیتی» (1986م)

* مرگ «شاه حسین اردنی» پادشاه پیشین اردن (1999م)
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